
Memorandum o spolupráci 
č. VLS 2021 – 1303 

 

 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze 

Fakulta lesnická a dřevařská 

se sídlem: Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol 
IČO: 604 60 709 

zastoupený: děkanem fakulty Prof. Ing. Robertem Marušákem PhD. 
(dále také jen „ČZU FLD“) 

a 

 
Vojenské lesy a statky ČR, s. p.,  

se sídlem: Pod Juliskou 1621/5, 160 00 Praha 6 - Dejvice 
IČO: 000 00 205 

zastoupený: ředitelem Ing. Petrem Králem 
(dále také jen „VLS“) 

(společné také jen „Strany memoranda“) 
 

- s vědomím významu lesa pro ekologickou stabilitu krajiny, 

- ve snaze podporovat vědecký výzkum a rozvoj poznání v oblasti lesnictví, 

- s vizí širší spolupráce obou stran v zájmu rozvoje společných činností, 

uzavírají toto Memorandum o spolupráci (dále jen Memorandum): 



2 

 

 
Článek I. 

Úvodní ustanovení 
1. Strany Memoranda prohlašují, že budou rozvíjet a upevňovat spolupráci mezi sebou, 

v rozsahu svých kompetencí a možností, na základě vzájemné úcty a ku prospěchu 
veřejnému i vzájemnému, v souladu s cíli a podle článků tohoto Memoranda. 

2. VLS hospodaří trvale udržitelným způsobem v objektech důležitých pro obranu státu (§ 29 
zák. č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České republiky) s důrazem na zajištění všech 
funkcí lesa. VLS se chtějí podílet na výzkumu lesnických metod a postupů a výzkumem 
získané poznatky uplatňovat v lesnické praxi. Za tímto účelem uzavírají toto Memorandum. 

3. FLD ČZU je vzdělávací a vědecká instituce, která přispívá k všeobecnému rozvoji 
vzdělanosti a ke zvyšování úrovně lesnictví a ochrany přírody. Spolupráce dle tohoto 
Memoranda hledí k naplňování tohoto poslání. 

4. Memorandum se nedotýká eventuálních dosavadních existujících vzájemných závazků 
stran, vyplývajících z jiných smluv. 

 
Článek II. 

Předmět spolupráce 
1. Předmětem spolupráce dle tohoto Memoranda, je spolupráce při přírodě blízkém 

hospodaření s využitím výběrných principů hospodaření v demonstračních objektech VLS. 

2. VLS se v rámci spolupráce zavazuje k následujícím úkonům: 

a. Vybrat minimálně 3 vhodné lokality pro založení demonstračních objektů. 

b. Realizovat navržené pracovní postupy formou těžebních a pěstebních zásahů. 

c. Prezentovat výsledky hospodaření v demonstračních objektech. 

3. ČZU FLD se v rámci spolupráce zavazuje k následujícím úkonům: 

a. Vyhotovit popis demonstračních objektů na základě provozní inventarizace lesa. 

b. Zhotovit souhrn alfanumerických a grafických dat demonstračních objektů 
s možností využití těchto dat v počítačovém softwaru VLS. 

c. Navrhnout rámcové směrnice hospodaření v demonstračních objektech dle výsledků 
provozní inventarizace. 

d. Stanovit pracovní postupy lesnického hospodaření s využitím výběrných principů 
hospodaření v demonstračních objektech, včetně harmonogramu činností. 

e. Zajišťovat poradenskou činnost pro VLS týkající se hospodaření v demonstračních 
objektech. 

f. Spolupracovat při prezentaci výsledků hospodaření v demonstračních objektech.  

4. Strany Memoranda se zavazují vzájemně spolupracovat při naplňování cílů Memoranda dle 
odst. 2 a 3 tohoto článku. 

5. Veškeré lesnické činnosti v demonstračních objektech budou i nadále vykonávat VLS. 



3 

Článek III. 

Osvěta a propagace 

1. Strany Memoranda se dohodly, že mohou informace o spolupráci dle tohoto Memoranda
využívat v mediální prezentaci pro účely reklamy a propagace. Informace poskytnuté
médiím si budou obě strany navzájem předávat.

2. Data o hospodaření v demonstračních objektech je FLD ČZU oprávněna využívat při výuce
a ve své výzkumné činnosti. Využití interních dat VLS (např. ekonomická data a výsledky,
citlivé údaje apod.) podléhá souhlasu VLS.

Článek IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Strany Memoranda prohlašují, že učiní potřebná opatření pro zajištění důvěrnosti informací
obdržených od druhé strany, jestliže tato strana pokládá za nežádoucí jejich šíření, a to v
souladu s platnou legislativou České republiky.

2. Strany Memoranda prohlašují, že informace a dokumenty získané v rámci spolupráce podle
tohoto Memoranda nemohou být použity bez souhlasu strany, od které jsou požadovány,
pro jiné účely, kromě těch, pro které dala tato strana souhlas, vyjma případu, kdy je
vyžaduje platná legislativa České republiky.

3. Dodatky a změny Memoranda mohou být provedeny kdykoli se souhlasem obou stran,
a to formou písemných dodatků.

4. Memorandum je vyhotoveno ve dvou stejnopisech. Každá ze stran memoranda obdrží po
jednom stejnopisu.

5. Toto Memorandum o spolupráci je uzavřeno na dobu neurčitou. Nabývá platnosti dnem
jeho podpisu oběma stranami memoranda, přičemž je možné jej ukončit písemnou
výpovědí jedné ze stran.

V Praze dne V Praze dne 

................................................................. 

Česká zemědělská univerzita v Praze 

Fakulta lesnická a dřevařská 

Prof. Ing. Robert Marušák PhD. 

Děkan fakulty 

............................................................... 

Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 

Ing. Petr Král 

Ředitel státního podniku 

3.6.2021 3.6.2021


		2021-06-11T12:30:11+0200
	Unknown signer 7e2348ff5e08d0e370b19b812f442aca76b1ebee




